
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2022 № 27-па

г. Новодвинск

О тарифах на отдельные услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис»

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального образования «Город  Новодвинск» от  24.09.2009 № 12,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  на  период  с  25  января  2022  года  по  31  декабря  2022  года  тарифы

на отдельные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным
предприятием  «Жилкомсервис»  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
(приложение).

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ___________________№ __________

ТАРИФЫ
на отдельные услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис»

муниципального образования «Город Новодвинск»

№
п/п

Наименование работ
Единицы

измерения

Цена
единицы, руб.

(с НДС) –
без учета

материалов
1 2 3 4

1.Услуги по ремонту и обслуживанию внутридомового электрооборудования
1 Замена (ремонт) розетки, выключателя, переключателя звонка, 

распределительной коробки, патрона
1 шт. 69

2 Установка розетки, выключателя, переключателя звонка, 
распределительной коробки, патрона

1 шт. 44

3 Замена, установка электросчетчика 1 шт. 191
4 Установка или замена автоматического выключателя                   

(при увеличении нагрузки)
1 шт. 375

5 Замена, ремонт одно-, многолампового светильника  1 шт. 338
6 Установка одно-, многолампового светильника 1 шт. 303
7 Сверление отверстий в бетоне 1 отверстие 22
8 Замена перегоревшей электролампочки 1 шт. 19
9 Замена (ремонт) светильников для люминисцентных ламп 1 шт. 285

10 Установка светильников для люминисцентных ламп 1 шт. 240
11 Соединение в коробках жил проводов и кабелей с прозвонкой    

и изоляцией
1 шт. 74

12 Замена проводки в готовых каналах  п. м 125
13 Прокладка кабеля  п. м 126
14 Замена стационарных электроплит 1 шт. 764
15 Замена ТЭНов 1 шт. 177
16 Замена терморегулятора жарочного шкафа 1 шт. 88
17 Замена переключателя мощности, кольца-обода конфорки 1 шт. 71
18 Замена автовыключателя, ламп освещения жарочного шкафа 1 шт. 29
19 Замена ручки переключателя 1 шт. 41
20 Замена штепсельного разъема (вилки и розетки) 1 шт. 177
21 Ремонт переключателя с зачисткой контактов 1 шт. 106
22 Установка щитка для электросчетчика 1 шт. 1170
23 Ограничение, приостановление и возобновление 

предоставления электроснабжения потребителю-должнику
1 раз 626

2.Услуги по обеспечению приема ТВ-программ
системами коллективного приема телевидения (СКПТ)

24 Пайка телевизионного штекера 1 шт. 293
25 Ремонт (замена) абонентского телевизионного кабеля 1 м кабеля 43
26 Ремонт подключения абонентского кабеля и мелкий ремонт 

абонентского отвода
1 отвод 322



1 2 3 4
27 Заготовка трассы (предусмотрено сверление гнезд 

электродрелью):
 

27.1. -дерево 1 м кабеля 35
27.2. -кирпич 1 м кабеля 30
27.3. -бетон 1 м кабеля 80
28 Прокладка кабеля по стенам и конструкциям 1 м кабеля 46
29 Прокладка кабеля в трубах или блоках скрытой проводки:  

29.1. -в трубах на прямых участках или блоках 1 м кабеля 21
29.2. -в трубах с изгибами 1 м кабеля 31
30 Прокладка кабеля в открытых каналах 1 м кабеля 12
31 Разметка, пробивка или сверление отверстий (механизировано) 

диаметром до 30 мм:
 

31.1. -дерево, толщиной до 300 мм 1 отверстие 11
31.2. -гипсолит, толщиной до 100 мм 1 отверстие 3
31.3. -кирпич, толщиной до 120 мм 1 отверстие 11
31.4. -разметка 1 отверстие 3
32 Разметка, пробивка или сверление отверстий (механизировано) 

в пустотных плитах перекрытий: - разметка
1 отверстие 6

33 Разметка, пробивка или сверление отверстий (механизировано) 
в пустотных плитах перекрытий: - пробивка или сверление

1 отверстие 16

34 Разметка, пробивка или сверление гнезд для соединительных 
коробок, выключателей и штепсельных розеток 
(механизировано):

 

34.1. -гипсолит 1 гнездо 12
34.2. -кирпич 1 гнездо 18
34.3. -бетон (вручную) 1 гнездо 48
34.4. -разметка 1 гнездо 3
35 Разметка, пробивка или сверление гнезд диаметром до 8 мм 

глубиной 35 мм для установки дюбелей (механизировано):
 

35.1. -кирпич 1 гнездо 8
35.2. -бетон 1 гнездо 23
35.3. -разметка 1 гнездо 7

3.Услуги по ремонту внутридомового инженерного оборудования
36 Вызов специалиста (мастер) 1 раз 106
37 Работы по установке приборов учета холодного (горячего) 

водоснабжения                                                              
1 прибор 1174

38 Работы по установке приборов учета холодного (горячего) 
водоснабжения                                                              

2 прибора 2259

39 Работы по установке приборов учета холодного (горячего) 
водоснабжения                                                              

4 прибора 4430

40 Замена прибора учета горячего, холодного водоснабжения          
с истекшим сроком поверки на новый с установкой обратного 
клапана (без материалов)

1 прибор 898

41 Замена прибора учета горячего, холодного водоснабжения          
с истекшим сроком поверки на новый с установкой обратного 
клапана (без материалов)

2 прибора 1708

42 Замена прибора учета горячего, холодного водоснабжения          
с истекшим сроком поверки на новый с установкой обратного 
клапана (без материалов)

4 прибора 3327

43 Замена прибора учета горячего, холодного водоснабжения          
с истекшим сроком поверки на новый без установки обратного 
клапана (без материалов)

1 прибор 544

44 Замена прибора учета горячего, холодного водоснабжения          
с истекшим сроком поверки на новый без установки обратного 
клапана (без материалов)

2 прибора 1001



1 2 3 4
45 Замена прибора учета горячего, холодного водоснабжения          

с истекшим сроком поверки на новый без установки обратного 
клапана (без материалов)

4 прибора 1913

46 Демонтаж приборов учета горячей/холодной воды 1 прибор 732
47 Демонтаж приборов учета горячей/холодной воды 2 прибор 1375
48 Демонтаж приборов учета горячей/холодной воды 4 прибор 2662
49 Прочистка системы канализации  п. м 226
50 Прочистка труб водопровода п. м 128
51 Устранение засоров санитарных приборов 1 шт. 268
52 Временная заделка свищей и трещин (хомуты) на трубах 

диаметром:
 

52.1. -до 50 мм 1 шт. 144
52.2. -до 75 мм 1 шт. 175
52.3. -до 100 мм 1 шт. 206
53 Спуск и напуск воды в систему отопления, водоснабжения:  

53.1. -5-ти этажного дома 1 стояк 177
53.2. -9-ти этажного дома 1 стояк 247
54 Замеры участков трубопровода центрального отопления 100 п. м 460
55 Замеры участков трубопровода водоснабжения 100 п. м 495
56 Прокладка стояка и подводки из готовых деталей без пробивки 

отверстий труб диаметром:
 

56.1. -до 25 мм п. м 102
56.2. -до 40 мм п. м 115
56.3. -до 50 мм п. м 132
56.4. -до 70 мм п. м 148
57 Испытание трубопроводов центрального отопления в т.ч.: 100 п. м 3677

57.1. -первое рабочее испытание отдельных частей системы 100 п. м 1874
57.2. -рабочая проверка системы в целом 100 п. м 813
57.3. -окончательная проверка системы при подаче 100 п. м 990
58 Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой 1 прибор 39
59 Испытание трубопроводов холодного и горячего водоснабжения

в т.ч.:
100 п. м 2864

59.1. -первое рабочее испытание отдельных частей системы 100 п. м 1344
59.2. -рабочая проверка системы в целом 100 п. м 636
59.3. -окончательная проверка системы при подаче 100 п. м 884
60 Навешивание радиаторов при количестве секций:  

60.1. -2 шт. 1 блок 42
60.2. -4 шт. 1 блок 53
60.3. -7 шт. 1 блок 71
60.4. -10 шт. 1 блок 85
60.5. -13 шт. 1 блок 103
61 Снятие радиаторов до:  

61.1. -до 80 кг 1 рад. 237
61.2. -до 160 кг 1 рад. 304
61.3. -до 240 кг 1 рад. 424
62 Прочистка и промывка радиаторов:  

62.1. -до 80 кг 1 рад. 601
62.2. -до 160 кг 1 рад. 884
62.3. -до 240 кг 1 рад. 1308
63 Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки 1 шт. 110
64 Перегруппировка секций старого радиатора 1 сек 219
65 Гидравлика (опрессовка) радиаторов:  

65.1. -до 100 кг 1 блок 255
65.2. -до 300 кг 1 блок 390



1 2 3 4
66 Смена радиаторных блоков:  

66.1. -до 80 кг 1 блок 389
66.2. -до 160 кг 1 блок 495
66.3. -до 240 кг 1 блок 742
67 Полная разборка трубопровода отопления на резьбе диаметром:    

67.1. -до 32 мм п. м 113
67.2. -до 50 мм п. м 164
67.3. -до 76 мм п. м 209
68 Полная разборка трубопровода отопления на сварке диаметром:  

68.1. -до 50 мм п. м 124
68.2. -до 100 мм п. м 184
69 Полная разборка трубопровода водоснабжения диаметром труб:  

69.1. -до 32 мм п. м 76
69.2. -до 63 мм п. м 124
69.3. -до 76 мм п. м 164
70 Демонтаж труб без сохранения материалов диаметром:  

70.1. -до 32 мм 100 п. м 1202
70.2. -до 76 мм 100 п. м 2404
71 Смена отдельных участков стальных трубопроводов длиной 

участка до 2-х п. м диаметром:
 

71.1. -до 32 мм 1 уч-к 1131
71.2. -до 63 мм 1 уч-к 1874
72 Смена набивки сальников и притирка запорной арматуры 

без снятия с места диаметром:
 

72.1. -до 20 мм 1 шт. 237
72.2. -до 30 мм 1 шт. 297
72.3. -до 50 мм 1 шт. 428
73 Стыковка соединения без скоса кромок толщиной до 4 мм 

диаметром:
 

73.1. -до 32 мм 1 стык 25
73.2. -34-45 мм 1 стык 39
73.3. -50-57 мм 1 стык 49
74 Стыковка соединения толщиной стенки до 6 мм диаметром:    

74.1. -60-76 мм 1 стык 71
74.2. -80-102 мм 1 стык 95
74.3. -108-133 мм 1 стык 124
75 Нарезка резьбы короткая диаметром труб:  

75.1. -15 мм 100 резьб 198
75.2. -20 мм 100 резьб 244
75.3. -25 мм 100 резьб 290
75.4. -32 мм 100 резьб 354
75.5. -40 мм 100 резьб 389
75.6. -50 мм 100 резьб 477
76 Нарезка резьбы длинная диаметром труб:  

76.1. -15 мм 100 резьб 304
76.2. -20 мм 100 резьб 336
76.3. -25 мм 100 резьб 371
76.4. -32 мм 100 резьб 513
76.5. -40 мм 100 резьб 548
76.6. -50 мм 100 резьб 919
77 Резка труб диаметром:  

77.1. -до 20 мм 100 резов 389
77.2. -25 мм 100 резов 495
78 Резка труб диаметром:  



1 2 3 4
78.1. -до 32 мм 100 резов 601
78.2. -40 мм 100 резов 778
78.3. -50 мм 100 резов 919
79 Гнутье труб диаметром до:  

79.1. -15 мм 100 отвод 495
79.2. -20 мм 100 отвод 530
79.3. -25 мм 100 отвод 672
79.4. -32 мм 100 отвод 919
79.5. -40 мм 100 отвод 1202
79.6. -50 мм 100 отвод 1945
80 Гнутье труб на приводных станках без нагрева из стали 

диаметром труб до 25 мм.
100 отвод 778

81 Смена канализационной гребенки с зачеканкой и расчеканкой 
раструбов труб диаметром:

 

81.1. -50 мм п. м 389
81.2. -100 мм п. м 544
82 Расчеканка раструбов фасонных частей диаметром:  

82.1. -50 мм 1 раструб 97
82.2. -100 мм 1 раструб 124
83 Зачеканка раструбов фасонных частей диаметром:  

83.1. -50 мм 1 раструб 128
83.2. -100 мм 1 раструб 167
84 Смена вентиля диаметром до 20 мм 1 шт. 184
85 Смена отдельных  водоразборных кранов 1 шт. 99
86 Установка крана Маевского 1 шт. 39
87 Смена ванны:  

87.1. -чугунной с обвязкой 1 шт. 1400
87.2. -стальной 1 шт. 1167
87.3. -сидячей 1 шт. 918
88 Смена обвязки 1 шт. 227
89 Смена мойки 1 шт. 373
90 Установка умывальника 1 шт. 206
91 Смена умывальника со смесителем 1 шт. 595
92 Смена сифона:  

92.1. -на пластмассовых трубопроводах 1 шт. 214
92.2. -на чугунных трубопроводах 1 шт. 272
93 Смена смесителя с душем 1 шт. 636
94 Смена смесителя без душа 1 шт. 495
95 Установка комбинированного смесителя 1 шт. 95
96 Смена прокладки 1 шт. 74
97 Смена крана-буксы в смесителе 1 шт. 109
98 Замена, установка маховиков, ручки переключателя смесителя 1 шт. 156
99 Смена душа на гибком шланге 1 шт. 62
100 Замена трубки гибкого шланга 1 шт. 187
101 Набивка сальников смесителя:  

101.1. -без душа 1 шт. 121
101.2. -с душем 1 шт. 144
102 Устранение течи сальника излива смесителя 1 шт. 62
103 Устранение течи гибких подводок присоединения санитарных 

приборов
1 соед. 105

104 Смена гибкой подводки к смесителю и смывному бачку 1 шт. 105
105 Смена кронштейнов под санитарными приборами 1 шт. 31
106 Установка унитаза «Компакт» 1 к-т 389



1 2 3 4
107 Установка унитаза с высокорасполагаемым бачком и косым 

выпуском
1 к-т 607

108 Смена унитаза «Компакт» 1к-т 778
109 Смена унитаза  с площадкой для бачка 1 шт. 407
110 Смена смывного бачка типа «Компакт» 1 шт. 331
111 Установка смывного бачка для унитаза 1 шт. 233
112 Демонтаж унитаза 1 к-т 156
113 Демонтаж смывного бачка 1 шт. 106
114 Смена смывной трубы высокорасполагаемого смывного бачка 1 шт. 362
115 Установка арматуры к смывному бачку с регулировкой 1 к-т 272
116 Регулировка арматуры в смывном бачке 1 шт. 105
117 Смена запорной арматуры в смывном бачке 1 шт. 167
118 Смена отдельных деталей смывного бачка:  

118.1. -шаровой кран 1 шт. 93
118.2. -поплавок 1 шт. 70
119 Смена резиновых манжет унитаза:  

119.1. -при высокорасполагаемом бачке 1 шт. 145
119.2. -при компакте 1 шт. 414
120 Смена полотенцесушителя 1 шт. 338
121 Установка полотенцесушителя 1 шт. 132
122 Установка полотенцесушителя с креплением на бетонных 

стенах
1 шт. 218

123 Установка полотенцесушителя с креплением на стенах, 
облицованных керамической плиткой

1 шт. 249

124 Пробивка отверстий вручную в стенах  1 отв. 131
125 Пробивка борозд в стенах п. м 156
126 Замена тройника на унитаз диаметром 100мм (пластик) 1 шт. 1701
127 Замена гребенки холодной (горячей) воды диаметром 15 мм        

от вентиля до кухонной мойки, с подводками к смесителю   
(пластиковые трубы)

1 уч-к 1843

128 Замена гребенки холоной (горячей) воды диаметром 15 мм          
от вентиля до кухонной мойки, подводами к смесителю  
(оцинкованные трубы)

1 уч-к 1190

129 Замена чугунной канализационной гребенки на пластиковую 
диаметром 50 мм от тройника до кухни с заменой обвязки           
для ванны и сифона в кухне 

1 уч-к 2217

130 Замена чугунной канализационной гребенки диаметром 50 мм 
с заменой обвязки  для ванны и сифона в кухне 

1 уч-к 4270

131 Установка стальных радиаторных блоков массой до 10 кг 
со снятием чугунных радиаторов массой до 80 кг

1 рад. блок 836

132 Установка стальных радиаторных блоков массой до 20 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 80 кг

1 рад. блок 852

133 Установка стальных радиаторных блоков массой до 30 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 80 кг

1 рад. блок 871

134 Установка стальных радиаторных блоков массой до 40 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 80 кг

1 рад. блок 891

135 Установка стальных радиаторных блоков массой до 50 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 80 кг

1 рад. блок 914

136 Установка стальных радиаторных блоков массой до 60 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 80 кг

1 рад. блок 929

137 Установка стальных радиаторных блоков массой до 10 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 160 кг

1 рад. блок 910

138 Установка стальных радиаторных блоков массой до 20 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 160 кг

1 рад. блок 926



1 2 3 4
139 Установка стальных радиаторных блоков массой до 30 кг            

со снятием чугунных радиаторов массой до 160 кг
1 рад. блок 945

140 Установка стальных радиаторных блоков массой до 40 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 160 кг

1 рад. блок 964

141 Установка стальных радиаторных блоков массой до 50 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 160 кг

1 рад. блок 988

142 Установка стальных радиаторных блоков массой до 60 кг            
со снятием чугунных радиаторов массой до 160 кг

1 рад. блок 1003

143 Смена (прочистка) фильтра грубой очистки 1 шт. 206
144 Установка фильтра грубой очистки 1 шт. 249
145 Полная разборка чугунной канализации диаметром 50 мм п. м 144
146 Полная разборка чугунной канализации диаметром 100 мм п. м 191
147 Испытание системы канализации п. м 37
148 Демонтаж канализационной гребенки диаметром 50 мм п. м 144
149 Демонтаж смывной трубы 1 шт. 156
150 Вывертывание радиаторной пробки 1 шт. 39
151 Ввертывание радиаторной пробки 1 шт. 71
152 Установка смесителя для мойки без подводок 1 шт. 194
153 Смена деревянной тафты 1 шт. 159

4.Услуги по ремонту помещений
154 Вызов специалиста (инженер ОЭиР) 1 раз 106
155 Обработка спецсоставом кистью:  

155.1. -потолков кв. м 12
155.2. -стен кв. м 10
156 Очистка потолка набела вручную кв. м 11
157 Очистка стен набела вручную кв. м 6
158 Перетирка штукатурки с соскабливанием краски или обоев:  

158.1. -потолков кв. м 93
158.2. -стен  кв. м 82
159 Перетирка штукатурки без соскабливания краски или обоев:  

159.1. -потолков кв. м 70
159.2. -стен  кв. м 62
160 Перетирка шва по гипсокартону п. м 19
161 Шпатлевание по штукатурке и бетону:  

161.1. -потолка кв. м 68
161.2. -потолка за 2 раза кв. м 144
161.3. -стен кв. м 45
162 Шпатлевание по дереву:  

162.1. -потолка кв. м 62
162.2. -окон кв. м 123
162.3. -дверей кв. м 97
163 Шпатлевание пола кв. м 30
164 Ремонт внутренней штукатурки:  

164.1. -стен кв. м 661
164.2. -потолков кв. м 856
164.3. -откосов кв. м 1011
165 Заделка трещин в каменных стенах цементным раствором п. м 78
166 Заделка межпанельных швов на потолке п. м 24
167 Заделка отверстий в бетонных, ж/бетонных стенах                        

и перегородках
 

167.1. -стенах и перегородках 1 отв. 389
167.2. -перекрытиях 1 отв. 194
168 Конопатка, зачеканка швов внутри здания п. м шва 47
169 Обмазка плинтусов и обналички цементным раствором п. м 24



1 2 3 4
170 Окрашивание гладких дверей  кистью за 2 раза с подготовкой 

поверхности
кв. м 170

171 Окрашивание гладких дверей валиком за 2 раза  кв. м 115
172 Окрашивание филенчатых дверей кистью за 2 раза  кв. м 173
173 Окрашивание оконных заполнений за 1 раз кистью                       

с подготовкой поверхности
кв. м 212

174 Окрашивание оконных заполнений за 2 раза кистью                     
с подготовкой поверхности

кв. м 273

175 Окрашивание оконных заполнений за 2 раза кистью                     
без подготовки поверхности

кв. м 130

176 Окрашивание поверхности стен кистью за 1 раз с подготовкой 
поверхности

кв. м 105

177 Окрашивание поверхности стен за 2 раза:  
177.1. -кистью кв. м 133
177.2. -валиком кв. м 95
178 Окрашивание водоэмульсионными составами кистью:  

178.1. -потолков кв. м 77
178.2. -стен кв. м 60
179 Окрашивание водоэмульсионными составами валиком:  

179.1. -потолков кв. м 69
179.2. -стен кв. м 54
180 Окрашивание потолков масляной краской кистью кв. м 88
181 Улучшенное окрашивание поверхности пола за 2 раза:  

181.1. -кистью кв. м 109
181.2. -валиком кв. м 100
182 Улучшенное окрашивание деревянных поручней п. м 19
183 Окрашивание деревянных плинтусов и галтелей масляными 

составами
кв. м 140

184 Известковая окраска кистью за 2 раза:  
184.1. -потолков кв. м 53
184.2. -стен кв. м 63
185 Известковая окраска краскопультом за 2 раза:  

185.1. -потолков кв. м 55
185.2. -стен кв. м 45
186 Окрашивание металлических поверхностей:  

186.1. -поверхностей решеток, ограждений, трубопроводов диаметром 
до 50 мм

кв. м 110

186.2. -ворот, дверей и т.п. кв. м 51
186.3. -ванн, труб водосточных, трубопроводы диаметром свыше       

50 мм 
кв. м 73

186.4. -радиаторов, труб, регистров кв. м 84
186.5. -оконных и балконных сливов с люлек кв. м 61
187 Проолифливание:  

187.1. -дверных и оконных проемов кв. м 25
187.2. -полов кв. м 9
188 Проолифливание стен по штукатурке:  

188.1. -кистью кв. м 27
188.2. -валиком кв. м 16
189 Подготовка стен перед оклейкой (грунтовка) кв. м 17
190 Смена обоев простых и средней плотности внахлестку кв. м 117
191 Смена обоев высшего качества кв. м 187
192 Смена обоев на потолке кв. м 146
193 Снятие старых обоев (до 100 %) кв. м 43
194 Снятие непригодных потолочных плиток 50*50 см кв. м 93



1 2 3 4
195 Смена пенополистерольных потолочных плиток 50*50 см 

(снятие непригодных, замена новыми)
кв. м 179

196 Смена потолочного плинтуса п. м 89
197 Облицовка стен керамической плиткой  кв. м 622
198 Смена облицовочных плиток отдельными местами шт. 93
199 Разборка плиточной облицовки без сохранения плиток  

199.1. -на стенах кв. м 101
199.2. -на полу кв. м 58
200 Настилка полов из керамической плитки кв. м 467
201 Установка (замена) стеновых пластиковых панелей кв. м 179
202 Выравнивание бетонных поверхностей стен и перегородок кв. м 214
203 Выравнивание бетонных поверхностей пола цементным 

раствором
кв. м 261

204 Снятие цементно-песчаной стяжки  кв. м 398
205 Срубка цементных плинтусов п. м 51
206 Устройство цементной стяжки пола кв. м 89
207 Устройство:  

207.1. -цементно-песчаной стяжки  кв. м 45
207.2. -цементного плинтуса (мозаика) п. м 183
207.3. -цементного плинтуса кв. м 51
208 Приготовление цементного раствора куб. м 742
209 Приготовление известково-цементного раствора куб. м 601
210 Перестилка чистых дощатых полов (с плинтусами) кв. м 264
211 Перестилка черного пола кв. м 148
212 Сплотка полов п. м 105
213 Разборка пола со снятием плинтуса кв. м 66
214 Устройство чистых дощатых полов с укладкой лаг                        

(с плинтусами)
кв. м 466

215 Покрытие полов линолеумом  на клеевой мастике кв. м 89
216 Смена линолеума (снятие и покрытие) кв. м 187
217 Снятие линолеума кв. м 28
218 Ремонт покрытия полов из линолеума и релина кв. м 159
219 Смена ламината кв. м 490
220 Снятие обшивки из ДВП, фанеры:  

220.1. -с пола кв. м 31
220.2. -со стен кв. м 30
220.3. -с потолка кв. м 47
221 Обшивка плитой ДВП, фанерой:  

221.1. -полов кв. м 161
221.2. -стен кв. м 144
221.3. -потолка кв. м 156
222 Смена плинтусов и галтелей п. м 97
223 Устройство деревянного плинтуса п. м 35
224 Устройство деревянного каркаса под обшивку:  

224.1. -на деревянные стены 1 п. м бруска 41
224.2. -на потолок 1 п. м бруска 60
224.3. -на каменные, бетонные стены 1 п. м бруска 89
225 Установка гипсокартона на стены кв. м 54
226 Пригонка и навеска дверного полотна с врезкой петель 1 полотно 661
227 Малый ремонт (снятие и навес дверного полотна без снятия 

петель)
1 полотно 101

228 Выравнивание перекосов дверной коробки с закреплением 
клиньями

1 коробка 241



1 2 3 4
229 Разборка дверной коробки наружной 1 коробка 241
230 Разборка дверной коробки межкомнатной 1 коробка 97
231 Установка дверной коробки 1 коробка 161
232 Нашивка брусков на дверные коробки 1 п. м 47
233 Обивка дверного полотна кв. м 202
234 Снятие и установка замка, комплекта 1 шт. 327
235 Смена:  

235.1. -дверных петель 1 дв. пол./
2 петли

389

235.2. -оконных петель 2 дв. пол./
2 петли

303

236 Пристрожка створки к фальцам коробки и притвора 1 створка 191
237 Смена наличников оконных и дверных проемов с укреплением 

гвоздями
1 п. М

наличника
70

238 Врезка глазка 1 шт. 194
239 Смена стекол с нарезкой стекла и установкой штапиков кв. м 105

5.Прочие платные услуги
240 Ксерокопирование 1 лист А-4 17
241 Выдача доверенности на представительство 1 шт. 208
242 Изготовление и выдача копий документов и выписок при            

их утрате
не >

3-х листов
272

243 Расчет стоимости материальных убытков 1 шт. 316


